ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND   Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v tổ chức mở lớp bồi dưỡng

kiến thức thực hiện quy chế

 dân chủ ở cơ sở tại thị xã

 năm 2024

 Kính gửi: Phòng Nội vụ thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 19/4/2024 của UBND thị xã Đức

Phổ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024; Kế hoạch số

2819/KH-UBND ngày 19/9/2023 của UBND thị xã về triển khai thi hành Luật

Thực hiện dân chủ cơ sở.

Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ yêu cầu Trưởng phòng Nội vụ thực hiện

nội dung sau:

1. Chủ trì, phối hợp với cơ sở đào tạo, bồi dưỡng có liên quan để ký kết hợp

đồng đào tạo, bồi dưỡng; thực hiện quy trình tổ chức mở lớp bồi dưỡng kiến thức

thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở cho người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã; Bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố; Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố;

Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn, tổ dân phố tại thị xã Đức Phổ.

- Lập dự toán kinh phí để tổ chức lớp bồi dưỡng nêu trên theo quy định.

- Kiểm tra, giám sát, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND thị xã và Sở Nội

vụ theo quy định.

2. Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch và các cơ quan, đơn vị liên

quan thực hiện việc thanh, quyết toán kinh phí mở lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến

thức thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở cho người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã; Bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố; Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân

phố; Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn, tổ dân phố tại thị xã Đức Phổ đảm bảo

theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Nội vụ khẩn trương triển khai thực hiện nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Văn phòng: Chánh, CVChiến;

- Lưu: VT, PNVTiến.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-23T15:56:05+0700

		2024-04-23T16:11:19+0700

		2024-04-23T16:11:19+0700

		2024-04-23T16:11:19+0700